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وحشت حکومت از “تونل وحشت” خودش!
محسن ابراهیمی

سالگرد خیزشها علیه جمهوری به “تونل وحشت” 
خود این حکومت تبدیل شده است! 

در سالگرد آبان ۹۸ و انقلاب زن زندگی آزادی، 
سران حکومت اسلامی حال و روز بدی داشتند: 
در هر دو سالگرد، رفتار سران حکومت اسلامی 
سالگرد  دو  این  از  عبور  برای  که  داد  نشان 
چقدر وحشت زده شده اند. سعی کردند با انواع 
پیشروی  مانع  معترضین،  بر  امنیتی  فشارهای 
زنان  بیشتر  پیشروی  مشخصا  و  انقلاب  بیشتر 
البته هرگز  از سنگر فتح شده حجاب شوند و 



نتوانستد.

پیش  ماه  چند  از  تهران”  شهرداری  “حفاظت   
بان  حجاب   ۴۰۰ مردم،  انقلاب  سالگرد  از 
بسیج کرد تا با “تذکر لسانی” به زنانی که علیه 
کلیت این حکومت بپاخاسته اند، اوضاع را سر 
و  آبان ۹۸  سالگرد  در  هفته،  همین  بگذرانند! 
آبان بعد از انقلاب مردم، گله های حجاب بان 
تحت  که  کردند  اعزام  تهران  متروهای  به  را 
حمایت فراجا به بی حجابها “تذکر لسانی” بدهند 
و مانع ورودشان به واگنها شوند! در راهروهای 
ورود به متروها “تونل وحشت” درست کردند و 
تجمعات “خودجوش” حکومتی در “حمایت از 
حماس” هم راه انداختند تا فضای ارعاب تکمیل 



شود! 

بانان  حجاب  که  دهند  می  نشان  شواهد  همه 
“تونل وحشت”، خودشان در وحشت هستند! سر 
و وضعشان این را نشان میدهد. هنوز حکومت 
اسلامی با دادگاهها و زندانها و شکنجه گاهها و 
قضات بیرحم و سپاه و بسیجش مشغول جنایت 
هستند، با این حال حجاب بانان مزدورشان مجبور 
هستند برای مقابله با زنان بی حجاب - زنانی 
افشان  موهای  نیست جز  چیزی  که سلاحشان 
و آرزوهای بلند و انسانی و همدلی و همبستگی 
- با چهره های پوشیده، تحت پوشش نیروهای 
از  “حمایت  ای  کرایه  تجمع  فضای  در  فراجا، 

حماس” “تونل وحشت” راه بیاندازند!



اوباش محجبه علیه زنان  هنگام سازمان دادن 
بود  کرده  اعلام  تهران  شهرداری  آزادیخواه، 
تعلق  کار”  سختی  “مزایای  اینها  به  اولا،  که 
میگیرد؛ ثانیا، این زنان از “مجموعه های مردمی 
واقعا  بانان  حجاب  کار  هستند!  خودجوش” 
“سخت” است! چه کاری سخت تر از مقابله با 
مقابل  در  انقلابشان  با  است که  زنان جسوری 
یکی از مرتجعترین حکومتهای مذهبی مجهز به 
هارترین نیروهای سرکوب، تحسین مردم جهان 

را برانگیخته اند؟! 

اینها همان  “مجموعه های مردمی خودجوش”؟ 
نقش  بود  قرار  که  هستند  اختیارها”  به  “آتش 



فاشیستی “مردم” علیه مردم را بازی کنند! اما نظام 
اسلامی آنچنان در میان مردم منفوراست که هرگز 
اندازه کافی جمعیت مزدور  نخواهد توانست به 
برای تحرک فاشیستی بسیج کند! اردوی ترس و 
وحشت مدتهاست که جابجا شده است و هرگز 

تغییر نخواهد کرد!

دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲
۲۰ نوامبر ۲۰۲۳



چرایی پارس خوابیده خامنه ای!
مصطفی صابر

دیروز یکشنبه ۲۸ آبان خامنه ای گفت: دولت 
های اسلامی حداقل برای یک مدت محدود رابطه 

سیاسی خود با اسرائیل را قطع کنند! 

این همان کسی است که قبل از اینها کلی نعره 
نابودی اسرائیل و ظهور امام زمان و دیگر چرت و 
پرت های اسلامی سر داده بود. حتی در آغاز جنگ 
غزه و جنایات مدهش حماس علیه مردم اسرائیل 
نیز کلی خوشحالی کرده بود. اما بسرعت متوجه شد 
که باید فتیله رجز خوانی های ضد اسرائیلی و ضد 
آمریکایی و تعریف و تمجید از “محور مقاومت” را 



بمیزان قابل ملاحظه ای پایین بکشد. موضوعی که 
بهانه خلق هزاران جوک و دست انداختن خامنه 
ای و جمهوری اسلامی توسط مردم ایران در هفته 

های اخیر شده است.  

واقعیت این است که اینگونه رجزخوانی ها برای 
جمهوری اسلامی همواره، از خمینی تا خامنه ای، 
کارکرد معینی داشته و کنترل شده بوده است. 
هرگاه از حد معینی عبور کرده، مهار شده و گاه 
حتی به “سرکشیدن جام زهر” و انجام “نرمش 

قهرمانانه” نیز منجر شده است.  

“شیطان  علیه  نه  حقیقت  در  ها  رجزخوانی  این 
بزرگ و کوچک” که اساسا علیه مردم ایران و 



برای سرکوب و حمله به آنها بوده و هست. اینرا 
شخصا در سال ۵۹ از نزدیک شاهد بودم که چطور  
اعتصاب کارگران یکی از نساجی های اصفهان با 
حمله حزب الهی ها و شعار “مرگ بر آمریکا” 

سرکوب شد.  

رجز خوانی های ضد آمریکایی و ضد اسرائیلی برای 
جمهوری اسلامی، مثل حجاب اجباری، حکم هویت 
و تعریف وجودی دارد. خود جمهوری اسلامی هم 
خوب میداند که این مزخرف است که مثلا امام 
زمان بیاید و اسرائیل را به دریا بریزد. اما جمهوری 
اسلامی بدون این رجزخوانی ها نمی تواند وجود 
داشته باشد. البته هم آمریکا و هم اسرائیل هم از 
چرایی این پارس های خوابیده و اهمیت هویتی آن 



برای جمهوری اسلامی و البته حد و اندازه جدی 
بودن آن آگاه هستند و نگرانی چندانی هم ندارند.  

جوک درست کردن مردم و دست انداختن خامنه 
ای و جمهوری اسلامی که این روزها فضای میدیای 
اجتماعی را پر کرده نیز حکایت از این دارد که مردم 
باهوش و سیاسی ایران هم از کارکرد رجزخوانی 
های اسلامی رژیم آگاه اند و میدانند که فقط انقلاب 
مردم ایران و سرنگونی جمهوری اسلامی میتواند 
به این جوک فاجعه بار تاریخ معاصر ایران پایان 

دهد. 

دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲
۲۰ نوامبر ۲۰۲۳



خانواده های جان باختگان،
 عاشق ترین زندگان

کیوان جاوید

مهسا یزدانی، مادر زنده یاد محمدجواد زاهدی، 
که شهریور پارسال در ساری، بدست مأموران 
حکومتی، در ۲۰ سالگی به قتل رسیده، به جرم 
“توهین  مردم”،  “تحریک  نظام”،  علیه  “تبلیغ 
بیدادگاه  در  مقدسات”  به  “اهانت  و  رهبر”  به 
حکومت اسلامی محکوم به ۱۳ سال زندان شده 

که پنج سال از این حکم قابل اجراست.
 

نفر  میلیونها  ما،  عزیز  مهسای  حکومتی  قتل  با 
و  آمدند  میدان  به  یکپارچه  ایران  سراسر  در 



حکومت  علیه  شجاعت  از  ای  حماسه  چنان 
تبهکار اسلامی آفریدند که خیره کننده است. 
در این میان جایگاه مبارزه جوانان دختر و پسر 

و همچنین زنان بسیار برجسته است.
 

اتحاد سراسری و نمایندگی کردن همه خواست 
برابری  و  آزادیخواهانه  انساندوستانه،  های 
طلبانه از خصوصیات بارز جنبش سرنگونی در 
چنین  با  انقلاب  این  است.  تاریخی  مقطع  این 
خصوصیات منحصربفردش آنچنان وضعیتی در 
ایجاد کرده است که در  ایران  صحنه سیاسی 
ادامه می تواند با پیشروی های بیشتر گام های 

بلندتری به سوی سرنگونی بردارد.
 



وحشت بی پایان حکومت اسلامی نیز از همینجا 
است. خانواده های جان باختگان با قلبی شکسته 
و روحی زخم دیده جایگاه ویژه در ادامه مبارزه 
برای سرنگونی جمهوری اسلامی دارند. آنها قلب 
وصف  خشم  آزادی،  زندگی  زن  انقلاب  تپنده 
ناپذیر جامعه ای به پاخاسته و تداوم امیال انسانی 
فرزندان و دیگر اعضای خانواده به خون کشیده 
شده خود هستند. حضور خانواده های جان باخته 
در میادین متنوع نبرد حاوی این پیام است که 
جمهوری اسلامی راه فراری ندارد و محکوم به 

فنا است.
 

کافی است به لیست اتهامات مهسا یزدانی عزیز 
توجه کنیم تا با عمق آنچه جامعه ایران مطالبه 



می کند بیشتر آشنا شویم. این مادر مبارزه در 
انزوا مشت به دیوار نمی کوبد. او عکس فرزند 
عزیزش را تبدیل به پرچمی کرده است و مرگ 
نظام و دیکتاتور را فریاد می زند. “تبلیغ علیه 
و  رهبر”  به  “توهین  مردم”،  “تحریک  نظام”، 
“اهانت به مقدسات” یک اتهام واهی حکومت 
علیه این مادر مبارز نیست. این واقعیت عظیمی 
است که هر روز در ایران همچون پتُک بر سر 
این حکومت فرود می آید. این یک کابوس بی 
پایان برای حکومت است که انسانهای بی شماری 
را متحد می کند تا رویای به خون نشسته اما 
قدرتمند همه آنها که برای آزادی و انسانیت و 
برابری مبارزه کرده و می کنند را جامه عمل 
از  متنفر  مردم  ما  همه  نبرد،  این  در  بپوشانند. 



جمهوری اسلامی خانواد های عزیز جانباختگان 
انقلابمان را در آغوش می گیریم تا بدانند تنها 

نیستند.

دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲
۲۰ نوامبر ۲۰۲۳

 



رضا پهلوی و بن بست جنبش سلطنت طلبی
کاظم نیکخواه

فارسی در  ایندیپندنت  با  پهلوی در گفتگو  رضا 
مورد زندانیان سیاسی دوران پدرش گفته است: 
“این زندانیان چه کسانی بودند؟ افرادی مثل علی 
خامنه ای که در اردوگاههای تحت حمایت کا گ 
ب در دره بقاع و فلسطین آموزش دیده بودند” و بعد 
میگوید: “اگر اینها در آمریکا هم بودند فرستادن 
به گوانتانامو کمترین کاری بود که آمریکا با آنها 

میکرد.”

رضا پهلوی وظیفه غیر ممکنی را بر دوش گرفته. 
دفاع از سلطنت و ساواک،  در جامعه ای که همه 



مردم علیه سرکوب و مذهب و مفتخوران فریاد 
میزنند و از آزادی و برابری دفاع میکنند، کار غیر 
ممکنی است. به همین دلیل او چاره ای ندارد جز 
اینکه اغلب چرندیات بگوید. قبلا گفته بود انقلابیون 
زمان شاه به او گفته اند کاش پدر شما ما را هم 
اعدام کرده بود!! بعدا گفت من مخالف اعدامم. 
قبلا گفته بود پدرم هم میشود گفت سوسیالیست 
بود! بعدا به مارکسیستها با زبان لمپنی توهین کرد. 
دوباره این روزها گفت در جامعه مورد نظر او “حزب 
کمونیست کارگری هم میتواند حزب تشکیل دهد” 
)خطای زبانی را بر او ببخشید(.  قبلا گفت “رای 
من شکنجه نه فقط خلاف قانون بلکه کاری غیر 
انسانی است”، امروز میگوید زندانیان سیاسی در 
زندانهای شاه “امثال علی خامنه ای بودند” که اگر 

در آمریکا هم بودند شکنجه میشدند. 



این ادعا هم یکی از همان خزعبلات معمول اوست. 
اولا در زمان شاه امثال خامنه ای کاملا آزاد و در 
علیه  توطئه گری  سراسر کشور هر روز مشغول 
آزادیخواهان بودند و تنها معدودی آخوند که علیه 
شاه چیزی گفته بودند به زندان انداخته شدند. 
زندانیان زمان شاه هنوز خیلی هایشان زنده اند و 
مثل من که آن زمان دانشجوی جوانی بودم میتوانند 
ساواک  گاههای  در شکنجه  که  بدهند  شهادت 
چه میگذشت. من با هیچ حزب و سازمانی ارتباط 
نداشتم، اسلحه ای نداشتم. در چهار سال دانشگاه 
سه بار زندان رفتم و بار سوم به ۱۵ سال زندان 
محکوم شدم. هزاران دانشجو و کارگر و کارمند 
در این سالها دستگیر شدند و در اوین و قصر و 

زندانهای دیگر شکنجه میشدند. 



رضا پهلوی معضلاتی اساسی در این جامعه دارد. 
اما معضل رضا پهلوی مطلقا شخصی نیست. بلکه 
او به سمبل بن بست اساسی کل جنبش سلطنت 
طلبی و حتی بن بست راست در جامعه ای تبدیل 
شده که امروز تمام قد از حقوق انسانی و برابری و 
آزادی دفاع میکند و میداند که دوره جریانات عقب 
مانده و متکی به مفتخوری و تعصبات ملی و مذهبی 
و سرکوب گذشته است. هرکس که بخواهد این 
معضل را لاپوشانی کند به همین وضعیت مفلوک 

و مضحک رضا پهلوی دچار میشود. 

دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲
۲۰ نوامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


